
Hospital Nacional "San Pedro", Usulután
ESTADODE SITUACION FINANCIERA

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018

(EN DOLARES)

Fondos
Disponibilidades
BancosComerciales MIO

Banco Comerciales M

Fondos Depósitos en Tesoro Público
Dirección General de Tesorería

Anticipos de Fondos
Anticipos a Empleados

Anticipos a Empleados

Deudores Monetarios
Inversiones Financieras
Deudores Financieros
Deudores Monetarios por Percibir

DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas
Inversiones en Existencias
Existencias Institucionales
Productos Alimenticios Agropecuarios V Forestales

Productos Alimenticios para Personas
Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
Productos de Papel y Cartón

Materiales de Oficina

Productos QuímiCOS,Combustibles V Lubricantes
Productos Farmacéuticos y Medicinales

Combustibles y Lubricantes

Materiales de Uso o Consumo
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico
Materiales Informáticos
Materiales Eléctricos

Provisión por Perdida, Obsolescencia, Mermas V Deterlodos
Medicamento

Inversiones en Bienes de Uso
Bienes Depreciables
Bienes Inmuebles

Edificios e Insta laciones

Obras para Servicios de Salud y Saneamiento Ambiental
De Salud y Saneamiento Ambiental

EquiposMédicos V de Laboratorios
Equipos Médicos y de Laboratorios

Equipo de Transporte, Tracción V Elevación
Vehículos de Transporte

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Maquinarias y Equipos

Equipos Informáticos

( 20/01/2019
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721030,73
69,122.16
1,682,57
1,682.57

67,439.59
67,439.59

2,908.57
2,908.57
2,908.57

0.00

994,039.38
994,039.38
994,039.38

11080,874.39
18,482.45
18,482.45

1,198.40
1,198.40

14,496.38
12,416.16

2,080.22

725,913.63
712,300.92

13,612.71

367,798.29
338,261.29

88.80

29,448.20

(47,014.76)
(47,014.76)

7,431,007.67
7,892,595.74
7,892,595.74

149,674.65
149,674.65

3,218,455.32
3,218,455.32

186,574.12
186,574.12

1,809,164,79
1,494,181.32

189,509.44

994,039,38

1,080,874.39

9,045,862.00



Hospital Nacional "San Pedro", Usulután
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018

(EN DOLARES)

Bienes Muebles Diversos
Depreciación Acumulada

Bienes Inmuebles

Equipos Médicos y de Laboratorios

Equipo de Transporte, Tracdón y Elevación

Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso
Bienes no Depreclables
Bienes Inmuebles

Terrenos

TOTAL RECURSOS

(
20/01/2019
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125,474.03

(5,825,456.95)
(1,337,780.47)

(2,835,442.23)

(80,550.20)

(1,571,684.05)

1,614,854.33
1,614,854.33
1,614,854.33

11,192,806.50



Hospital Nacional "San Pedro", Usulután
( ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018

(EN DOLARES)

Deuda Corriente

Depósitos de Terceros

Depósitos Ajenos

Depósitos a tesoreria centra I por intereses

Embargos Judiciales

Acreedores Monetarios

Financlamlento de Terceros

Acreedores Financieros

Acreedores Monetarios por Pagar

Acreedores Monetarios por Pagar
Patrimonio Estatal

Patrimonio

Patrimonio Instituciones Descentralizadas

Bienes Inmuebles
patrimonio de instituciones descent.

Donaciones y Legados Bienes Corporales

Donaciones y Legados Bienes Corporales

Hospital Nacional San Pedro,Usulután

Resultado Ejercicios Anteriores

Resultado Ejercicio 2005

Resultado de Ejercicios Anteriores año 2007
Resultados de Ejercicios Anteriores año 2008

Resultados de Ejercicios Anteriores año 2009
Resultado del ejercicio del año 2010

Resultado del ejercicio del año 2011

Resultado del ejercicio del año 2012

Resultado del ejercicio del año 2013
Resultado del ejercicio del año 2014

Resultado del ejercicio del año 2015

Resultado del ejercicio del año 2016

Resultado del ejercicio del año 2017

Resultado EjercicIo Corriente

Resultado Ejercicio Corriente

Superávit por Revaluaciones

Superávit por Revaluaciones

( 20/01/2019
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67,524.96

67,524.96

85.37

67,439.59
0.00

995,398.88

995,398.88

99S,398.88

10,129,882.66

1,726,656.29

1,457,770.00

268,886.29
691,180.31

2,515.00

688,665.31
(1/560,731.46)

179,341.46

(31,753.18)
(108,343.47)

115,836.85
(171,061.94)

(491,577.12)

1,466,937.20
(1,136,545.56)

(649,209.14)
(193,890.48)

(218,453.11)

(322,012.97)

62,069.26

62,069.26
9,210,708.26

9,210,708.26



(
Hospital Nacional "San Pedro", Usulután

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018

(EN DOLARES)

IOBLlGACIONES
RESULTADODEL EJERCICIO

TOTAL OBLIGACIONES

(
20/01/2019
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Parcial" I
0.00

Total

0.00

11,192,806.50



· Hospital Nacional "San Pedro", Usulután

Del/de Ener~ST~D~l ~: ~~C¡~~I~r~~~r~~~~nar) del 2018(
(EN DOLARES)

20/01/2019
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ESTRUCTURA CORRIENTE ANTERIOR

P~~IS~P~O~N~I~B~Il~I~DA~DE~S~I~N~I~C~IA~l~E~S LI ~6~412.01¡LI ~~~o~.o=~
DISPONIBILIDADES INICIALES 64,412.07 0.00

RESULTADO OPERACIO_NAL NETO 1024.51"-"~~~ 0.01~~~==~~====~~~~------------~----------~~==
FUENTES OPERACIONALES 9,741,210.81 0.00
USOS OPERACIONALES 9,740,186.22 0.00

~~=ES=U~L~TA~D~O~N=O~O~P~E~R~AC=I~O~N~A=L~N=E~TO~~ ~3~,6=8=5=.5~~I'-----------~0.~0~~
FUENTES NO OPERACIONALES 21,352.12 0.00
USOS NO OPERACIONALES 17,666.62 0.00

~D~IS~P~O~N~IB~I~L~ID~A~D~F~I~N~A~L ~ , ~6~9.c1~2~2~.1=61~--~------~0~.0=~



Hospital Nacional "San Pedro", Usulután

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION-

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018

(EN DOLARES)

20/01/2019
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FUENTES CORRIENTE I ANTERIORI usos CORRIENTE I ANTERIOR I ......._,
IOPERACI<?NAL 9,741,210.81 0.00

0.00
D.M. x Ingresos Financieros y Otros 24,623.96 0.00 A. M. x Remuneradones 7,338,750.25 0.00
D.M. x Transterendas Corrientes Recibidas 8,723,397.92 0.00 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servidos 1,384,521.96 0.00
D.M. x Operaciones de Ejercidos Anteriores 993,188.93 0.00 A.M. x Gastos Financieros y Otros 9,368.27 O.GO

A.M. x Transferendas Corrientes Otorgadas 102.28 0.00¡NO OPERACIONAL 21,352.12 0.00
A.M. x Inversiones en Activos FIjOS 13,703.bS 0.00Depósitos Ajenos 21,352.12 0.00 A.M. x Operadones de Ejercicios Anteriores 993,739.81 0.00

Depósitos Ajenos 17,666.62 0.00: TOTAL FU.Ero:es - 9,762,562.93 ~ 0..00

4,.7:1P.·ii9 0.00

9,~562.93 0.00



GAS'(OSOE'GESTION(" '/,,}'"

Ga$tos en Personal

Remuneradones Personal Permanente

Sueldos

Aguinaldos

Remuneradones Personal Eventual

Sueldos

Aguinaldos

Conbib. Patronales a Inst. de Seguridad Sodal Pública

Por Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones Eventuales

Conbib. Patronales a Inst de Seguridad Sodal Privadas

Por Remuneradones Permanentes

Por Remuneradones Eventuales

Indemnlzadones

Al Personal de Selvidos Permanentes

Ga$tos en Bienes de Consumo y Servicios

Productos Alimentidos, Agropecuarios y Forestales

Productos Alimenticios para Personas

Productos Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de OfICina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y Cartón

Materiales de OfIdna

Productos de Cuero y Caucho

Productos de Cuero y Caucho

Uantas y Netlmátlcos

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medidnales

Combustibles y Lubricantes

Oxigeno

Minerales y Productos Derivados

Minerales no Metálicos y Productos Derivados

Minerales Metálicos y Productos Derivados

Materiales de Uso o Consumo

Hospital Nacional "San Pedro", Usulután
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018

(EN DOLARES)

20/01/2019
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",CORRIENT§ 1 !(!",'::" '", ':C:'ANTERIORl ):NGR'ESOS::OE,'GESTION', :Xi/" ""'",:""" "'",:",":/,',:' :/::'::":',/1",1",,"' ==""""",.,...~~
7,434,122.77 0.00 Ingresos Financieros y Otros

Arrendamiento de Bienes
Arrendamientos de Bienes Inmuebles

Ingresos por Transfeeencias Corrientes Recibidas
Transferendas Corrientes del Sector Público
Ministerio de Salud Pública y Asistenda Social

Transferendas entre Dependendas Institucionales
Transferendas entre Dependendas Instltudonales

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes
Ingresos Diversos
Ingresos Diversos

Ingresos por Donaciones de Bienes
Ingresos por Donadones de Bienes

Correcdón de Recursos
Correcdón de Recursos

Ajustes de EJeró<:iosAnteriores
Ajustes de Ejerddos Anteriores

~UB TO_!~I, INGR~S

6,592,142,95 0.00

6,381,764.17 0.00

210,378.78 0.00

57,176.76 0.00

56,726.76 0.00

450.00 0.00

333,045.66 0.00

330,795.66 0.00

2,250.00 0.00

367,24B.14 0.00

362,924.50 0.00

4,323.64 0.00

84,509.26 0.00

84,509.26 0.00

3,094,097.17 0.00

199,275.16 0.00

199,167.16 0.00

100.00 0.00

34,749.85 0.00

34,749.8S 0.00

24,681.63 0.00

21,233.27 0.00

3,448.36 0.00

5,103.12 0.00

2,367.12 0.00

2,736.00 0.00

1,092,963.85 0.00

107,584.80 0.00

794,461.63 0.00

99,280.92 0.00

91,636.50 0.00

20,986.45 0.00

6,692.15 0.00

14,294.30 0.00

875,593.84 0.00

·········CORRIENTíj '::'i,::.:.::'.';.: ANTERIO~
16,994.00 0.00
16,994.00 0.00
16,994.00 0.00

10,846,677.33 0.00
9,717,437.30 0,00
9,7l7,437.30 0.00
1,129,240.03 0.00
1,129,240.03 0.00
36,187.50 0.00

7,629.96 0.00
7,629.96 0.00
287.50 0.00
287.50 0.00

26,629.67 0.00
26,629.67 0.00
1,640.37 0.00
1,640.37 0.00

10,899,858.83 0.00



":'GASTO·S,DE·GESTION.\', ...."·,,·,, ,("""",,t, ..,.,.."','...'i:",,.>.....' .....,
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico

Materiales Informáticos

Materiales Eléctricos

Bienes de Uso y Consumo Diverso

Herramientas, Repuestos y Accesorios

Bienes de Uso y Consumo Diversos

Servicios Básicos

Servicios de Energía Eléctrica

Servidos de Agua

Servidos de Telecomunicaciones

Mantenimiento y Reparadón

Mantenimientos y Reparadones de Bienes Muebles

Mantenimientos y Reparaciones de Vehícuios

Mantenimientos y ReparaCiones de Bienes Inmuebles

Servidos Comerciales

Transportes, Fletes y Almacenamientos

Servicios de Publicidad

Servicios de Vigilanda

Servicios de Umpiezas y Fumigadones

Otros ServIdos y Arrendamientos Diversos

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos

Arrendamientos y Derechos

De lllenes Muebles

Pasajes y Viáticos

Viáticos DOr Comisión Interna

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios Médicos

Servidos Jurídicos

Estudios e InvestigaCiones

Gastes en Bienes capitali%ables

Equipos Médicos y de Laboratorios

Equipos Médicos y de Laboratorios

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Mobiliarios

Equipos Informáticos

Herramientas y Repuestos Principales

Sienes Muebles Diversos

Hospital Nacional "San Pedro", Usulután
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018

(EN DOlARES)

20/01/2019

Pago 2 de 3

11' )/':':.;-1,;.:: 'CORRIENT§ 1": ,~:I_:';>:\·,:1 ¡'_o: ""':,'ANTERIORl

854,566.48 0.00

5,668.21 0.00

15,359.15 0.00

106,594.98 0.00

61,532.52 0.00

45,062.46 0.00

343,332.85 0.00

319,101.78 0.00

20,790.44 0.00

3,440.63 0.00

107,644.81 0.00

76,923.18 0.00

1,762.46 0.00

28,959.17 0.00

128,141.30 0.00

19,980.00 0.00

1,737.38 0.00

75,350.00 0.00

31,073.92 0.00

3,163.05 0.00

3,163.05 0.00

11,122.00 0.00

11,122.00 0.00

3,714.50 0.00

3,714.50 0.00

137,029.78 0.00

120,909.52 {I.OO

15,406.10 0.00

714.10 0.00

42,608..43 0.00

3,975.00 0.00

3,975.00 0.00

38,633.43 0.00

4,542.50 0.00

2,800.00 0.00

25,209.98 0.00

6,080.95 0.00



Hospital Nacional "San Pedro", Usulután
ESTADODERENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018

(EN DOLARES)

20/01/2019

Pago 3 de 3

GASTOS DE Ge5TION 11 CORRIENTE! 1 ANTERlORl

Gastos Financieros y Otros 9,368.27 0.00

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 7,041.35 0.00

Prlmas y Gastos de Seguros de Personas 5BO.59 0.00

Prlmas y Gastos de Seguros de Bienes 6,460.76 0.00

Impuestos, Tasas y Derechos 2,326.92 0.00

Tasas 1,551.28 0.00

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 775.64 0.00

Gastos en T •.••nsferencias Otorgadas 22,21.1.32 0.00

Transferencias Comentes al Sector Privado 1,714.55 0.00

A Personas Naturales 1,714.55 0.00

Transferencias entre Dependencias Institucionales 20,496.77 0.00

Transferencias entre Dependencias Institucionales 20,496.77 0.00

Costos de Ventas y cargos calculados 230,416.24 0.00

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 7,44438 0.00

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 7,444.38 0.00

Depreciación de Bienes de Uso 216,216.48 0.00

Depredación de Bienes de Uso 216,216.48 0.00

Gastos por Obsolescenda, Mermas y Deterioro de Existendas 6,755.38 0.00

Gastos por Obsoles.Mermas y Deterioro de Exist. 6,75538 0.00

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 4,965.37 0.00

Ajustes de Ejerdcios Anteriores 4,965.37 0.00

Ajustes de Ejercidos Anteriores 4,965.37 0.00

~UBTOTAL GASTOS 10,837,789.57 0.00

RESULTADO DEL EJERCICIO 62,069.26 0.00

[OTAL DE GASTOS OE GESTION 10,899,858.83 0.00

J lal' O 7 ¡ ~

t
i ~ Q ¡,OJ, íI~l1aOlara Palumo
.et L,lf~dd Fm: nc', " ._____ ~ ~,c.a "1!'dltuu,r;',,,\1'!i:','

~~



( ,SPITAL NACIONAL "SAN PEDRO", USULUTÁN (

ESTADODE ElECUCION PRESUPUESTARIADE INGRESOS
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018

(EN DOLARES)

20/01/2019

Pago 1 de 1

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO
PRESUPUESTARIO

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 36,416.50 24,623.96 11,792.54

154 Arrendamientos de Bienes 21,916.50 16,844.00 5,072.50

15402 Arrendamientos de Bienes Inmuebles 21,916.50 16,844.00 5,072.50

157 otros Ingresos no Clasificados 14,500.00 7,779.96 6,720.04

15799 Ing resos Diversos 14,500.00 7,779.96 6,720.04

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9,792,831.50 9,717,437.30 75,394.20

162 Transferencias Corrientes del Sector Público 9,792,831.50 9,717,437.30 75,394.20

1623200 Ramo de Salud Pública y Asistencia Social 9,792,831.50 9,717,437.30 75,394.20

Total Rubro 9,829,248.00 9,742,061.26 87,186.74

Total Cuenta 9,829,248.00 9,742,061.26 87,186.74
Total Especifico 9,829,248.00 9,742,061.26 87,186.74

CONTADOR

I{ I 1 I I)¡,! 1/' :n / ro .) I J '/.. .l., ,( Iv/I,/'ltl

I I.~ ~I~:,~{11;/"le 0,,1 :r1~.rtr,;',)11,,1
- - __ o _..._¡



( rfOSPITAL NACIONAL "SAN PEORO", USULUTÁN

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018
(EN POLARES)

20/01/2019

Pago 1 de 3

CREDITO SALDO
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

51 Remuneraciones 7,505,135.00 7,434,122.77 71,012.23

511 Remu neracíones Permanentes 6,623,664.04 6,592,142.95 31,521.09

51101 Sueldos 6,400,593.63 6,381,764.17 18,829.46

51103 Aguinaldos 223,070.41 210,378.78 12,691.63

512 Remuneraciones Eventuales 58,475.42 57,176.76 1,298.66

51201 Sueldos 57,287.84 56,726.76 561.08

51203 AgUinaldos 1,187.58 450.00 737.58

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 342,856.64 333,045.66 9,810.98

51401 Por Remuneraciones Permanentes 340,456.64 330,795.66 9,660.98

51402 Por Remuneraciones Eventuales 2,400.00 2,250.00 150.00

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 368,099.64 367,248.14 851.50

51501 Por Remuneraciones Permanentes 363,554.45 362,924.50 629.95

51502 Por Remuneraciones Eventuales 4,545.19 4,323.64 221.55

517 Indemnizaciones 84,509.26 84,509.26 0.00

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 84,509.26 84,509.26 0.00

519 Remuneraciones Diversas 27,530.00 0.00 27,530.00

51999 Remuneraciones Diversas 27,530.00 0.00 27,530.00

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 2,148,405.82 2,132,973.51 15,432.31

541 Bienes de Uso y Consumo 1,411,711.34 1,398,554.02 13,157.32

54101 Productos Alimenticios para Personas 188,740.15 188,363.50 376.65

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 108.00 108.00 0.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios 35,253.25 35,253.25 0.00

54105 Productos de Papel y cartón 27,328.20 26,780.18 548.02

54106 Productos de Cuero y Caucho 2,367.12 2,367.12 0.00

54107 Productos QuímiCOS 148,526.41 148,526.41 0.00

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 241,351.73 241,351.73 0.00

54109 Llantas y Neumáticos 2,736.00 2,736.00 0.00

54110 Combustibles y Lubricantes 90,644.03 90,644.03 0.00

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 6,692.15 6,692.15 0.00

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 14,595.10 14,595.10 0.00

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 434,251.41 433,934.81 316.60

54114 Materiales de Oficina 2,811.44 2,001.44 810.00

54115 Materiales Informáticos 5,403.09 5,403.09 0.00

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 59,289.01 59,289.01 0.00

54119 Materiales Eléctricos 7,620.99 7,620.99 0.00

54123 Oxígeno 92,481.34 91,636.50 844.84

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 51,511.92 41,250.71 10,261.21



( .tDSPITAL NACIONAL "SAN PEDRO", USULUTÁN

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de DIciembre (Preliminar) del 2018
(EN DOLARES)

20/01/2019

Pago 2 de 3

CREDITO SALDO
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

542 Servicios Básicos 343,970.98 343,332.85 638.13

54201 Servicios de Energía Eléctrica 319,404.78 319,101.78 303.00

54202 Servidos de Agua 21,125.51 20,790.44 335.07

54203 Servldos de Telecomunicaciones 3,440.69 3,440.63 0.06

543 servicios Generales y Arrendamientos 250,807.72 250,342.36 465.36

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 77,520.38 77,194.38 326.00

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 1,762.46 1,762.46 0.00

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 28,959.17 28,959.17 0.00

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 19,980.00 19,980.00 0.00

54305 Servicios de Publicidad 1,737.38 1,737.38 0.00

54306 Servicios de Vigilancia 75,350.00 75,350.00 0.00

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 31,213.28 31,073.92 139.36

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 11,122.00 11,122.00 0.00

54399 servktos Generales y Arrendamientos Diversos 3,163.05 3,163.05 0.00

544 Pasajes y Viáticos 4,886.00 3,714.50 1,171.50

54403 Viáticos por Comisión Interna 4,586.00 3,714.50 871.50

54404 Viáticos por Comisión Externa 300.00 0.00 300.00

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 137,029.78 137,029.78 0.00

54501 Servicios Médicos 120,909.52 120,909.52 0.00

54503 SelVicios Jurídicos 15,406.16 15,406.16 0.00

54508 Estudios e Investigaciones 714,10 714.10 0.00

55 Gastos Financieros y otros 9,371.35 9,368.27 3.08

555 Impuestos, Tasas y Derechos 2,330.00 2,326.92 3.08

55507 Tasas 1,551.28 1,551.28 0.00

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 778.72 775.64 3,08

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 7,041.35 7,041.35 0.00

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 580.59 580.59 0.00

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 6,460.76 6,460.76 0.00

56 Transferencias Corrientes 2,669.63 1,714.55 955.08

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 2,669.63 1,714.55 955.08

56304 A Personas Naturales 2,669.63 1,714.55 955,08

61 Inversiones en Activos Fijos 163,666,20 163,666,19 0,01

611 Bienes Muebles 163,666,20 163,666,19 0.01

61101 Mobiliarios 5,442.50 5,442.50 0.00

61102 Maquinarias y Equipos 7,400,00 7,400.00 0.00

61103 Equipos Médicos y de laboratorios 33,731.20 33,731.20 0.00

61104 Equipos Informáticos 2,800.00 2,800.00 0.00
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61105 Vehículos de Transporte 52,459.06 52,459.06 0.00

61108 Herramientas y Repuestos Principales 25,209.98 25,209.98 0.00

61199 Bienes Muebles Diversos 36,623.46 36,623.45 0.01

Total Rubro 9,829,248.00 9,741,845.29 87,402.71
Total Cuenta 9,829,248.00 9,741,845.29 87,402.71
Total EspecifiCO 9,829,248.00 9,741,845.29 87,402.71
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2 Recursos 11,121,853.48 33,500,031.89 33,429,078.87 11,192,806.50

21 Fondos 67,320.64 28,936,447.52 28,931,737.43 72,030.73

211 Dlsponlbllldades 64,412.07 18,201,197.33 18,196,487.24 69,122.16

21109 Baneos Comercia les MIO 610.81 18,181,200.25 18,180,128.49 1,682.57

21109001 Banco Comerciales M 610.81 18,181,200.25 18,180,128.49 1,682.57

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público 63,801.26 19,997.08 16,358.75 67,439.59

21151935 Dirección General de Tesorería 63,801.26 19,997.08 16,358.75 67,439.59

212 Anticipos de Fondos 2,908.57 0.00 0.00 2,908.57

21201 Anticipos a Empleados 2,908.57 0.00 0.00 2,908.57

21201001 Anticipos a Empleados 2,908.57 0.00 0.00 2,908.57

213 Deudores Monetarios 0.00 10,735,250.19 10,735,250.19 0.00

21315 D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 24,623.96 24,623.96 0.00

21315001 D.M. x Ingresos Financieros y otros 0.00 24,623.96 24,623.96 0.00

21316 D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 9,717,437.30 9,717,437.30 0.00

21316653 Mlnisterlo de Salud Pública y Asistencia Social 0.00 9,717,437.30 9,717,437.30 0.00

21322 D.M. x Transferencias de Capital Recibidas 0.00 0.00 0.00 0.00

21322853 Ministerio de salud Pública y AsIstencia Social 0.00 0.00 0.00 0.00

21389 D.M. x Operadones de Ejerdcios Anteriores 0.00 993,188.93 993,186.93 0.00

21389001 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 993,188.93 993,188.93 0.00

22 Inversiones Financieras 992,332.70 994,039.38 992,332.70 994,039.36

225 Deudores Financieros 992,332.70 994,039.38 992,332.70 994,039.3B

22551 Deudores Moneta rtos por Percibir 992,332.70 994,039.38 992,332.70 994,039.38

22551716 DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 992,332.70 0.00 992,332.70 0.00

22551722 DMPxD.M. Transferenda de capit¡¡1 recibida 0.00 0.00 0.00 0.00

22551816 DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 994,039.38 0.00 994,039.38

23 Inversiones en Exlstenctas 966,686.43 3,058,118.65 2,943,930.69 l,080,874.39

231 Existencias Institucionales 966,666.43 3,058,118.65 2,943,930.69 1,080,874.39

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 0.00 158,050.76 139,568.31 18,482.45

23101001 Productos Alimenticios para Personas 0.00 157,942.76 139,460.31 18,482.45

23101003 Productos Agropecuarios y Foresta les 0.00 108.00 108.00 0.00

23103 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 19,819.50 18,621.10 1,198.40

23103001 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 19,819.50 18,621.10 1,198.40

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 6,8H.53 42,607.06 34,925.21 14,496.36

23105001 Productos de Papel y Cartón 3,654.88 25,190.21 16,428.93 12,416.16

23105002 Materia les de Oficina 3,159.65 2,071.85 3,151.28 2,080.22

23105003 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 15,345.00 15,345.00 0.00

23107 Productos de Cuero y Caucho 0.00 3,486.00 3,486.00 0.00

23107001 Productos de Cuero y Caucho 0.00 750.00 750.00 0.00

23107003 Llantas y Neumáticos 0.00 2,736.00 2,736.00 0.00

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 561,681.00 1,1156,105.71 1,691,873.08 725,913.63
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23109001 Productos Químicos 0.00 82,728.53 82,728.53 0.00

23109002 Productos Farmacéuticos y Medlclnilles 539,431.40 1,688,697.18 1,515,827.66 712,300.92

23109003 Combustibles y Lubrica ntes 22,249.60 84,524.00 93,160.89 13,612.71

23109005 Oxígeno 0.00 156.00 156.00 0.00

23111 Minerales y Productos Derivados 0.00 15,604.14 15,604.14 0.00

23111001 Minerales no Metálicos y Productos Derivados 0.00 5,344.42 5,344.42 0.00

23111002 Minerales Metálicos y Productos Derivados 0.00 10,259.72 10,259.72 0.00

23113 Materiales de Uso o Consumo 435,983.53 850,122.40 918,307.64 367,798.29

23113001 Materiales e Instrumental de LiI borato ríos y Uso Médico 398,689.17 838,866.31 899,294.19 338,261.29

23113002 Materiales Informáticos 108.00 4,918.04 4,937.24 88.80

23113004 Materia les Eléctricos 37,186.36 6,338.05 14,076.21 29,448.20

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 2,466.75 79,493.10 81,959.85 0.00

23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 50,377.36 50,377.36 0.00

23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 2,466.75 29,115.74 31,582.49 0.00

23117 Maqulnilria, Equipo y Mobiliario DIverso 0.00 32,829.98 32,829.98 0.00

23117001 Mobiliarios 0.00 4,830.00 4,830.00 0.00

23117003 Equipos Médicos y de laboratorios 0.00 8,740.00 8,740.00 0.00

23117005 Herramientas y Repuestos Principales 0.00 19,259.98 19,259.98 0.00

23199 Provísíón por Perdida, Obsolescencia, Mermas y Deterlodos 40,259.38 0.00 6,755.38 47,014.76

23199002 Medicamento 40,259.38 0.00 6,755.38 47,014.76

24 Inversiones en Bienes de Uso 9,095,513.71 511,4~6.34 561,078.05 9,045,862.00

241 Bienes Deprecia bies 7,480,659,38 511,426.34 561,078.05 7,431,007.67

24101 Bienes Inmuebles 7,892,595.74 0.00 0.00 7,892,595.74

24101001 Edincios e Instaladones 7,892,595.74 0.00 0.00 7,892,595.74

24103 Obras pa ra Servicios de Salud y Saneamiento Arnblenta I 149,674.65 0.00 0.00 149,674.65

24103001 De Salud y Saneamiento Ambiental 149,674.65 0.00 0.00 149,674.65

24115 Equipos Médicos y de Laboratortos 3,008,781.89 254,349.71 44,676.28 3,218,455.32

24115001 Equipos Médicos y de Laboratorios 3,008,781.89 254,349.71 44,676.28 3,218,455.32

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 114,790.31 71,783.81 0.00 186,574.12

24117001 Vehfculos de Transporte 114,790.31 71,783.81 0.00 186,574.12

24119 MaquInaria, Equipo y Mobiliario Diverso 1,687,674.46 156,984.00 35,493.67 1,809,164.79

24119001 Mobiliarios 0.00 900.00 900.00 0.00

24119002 Maquinarias y Equlpos 1,407,053.86 87,692.46 565.00 1,494,181.32

24119004 Equipos Informátlcos 157,727.10 34,538.05 2,755.71 189,509.44

24119099 Bienes Muebles Diversos 122,893.50 33,853.49 31,272.96 125,474.03

24199 Depreciación Acumulada 5,372,857.67 28,308.82 480,908.10 5,825,456.95

24199001 Bienes Inmuebles 1,156,829.39 0.00 180,951.011 1,337,780.47

24199015 Equipos Médicos y de Laboratorios 2,660,346.94 28,3011.112 203,404.11 2,835,442.23

24199017 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 57,151.42 0.00 23,398.78 80,550.20

24199019 Maqulnaría, Equipo y Mobiliario Diverso 1,498,529.92 0.00 73,154.13 1,571,684.05
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1,614,854,33 0.00 0.00 1,614,854.33

1,614,854.33 0.00 0.00 1,614,854.33

1,614,854.33 0.00 0.00 1,614,854.33

Sub Totill Título 11,121,853.48 33,500,031.89 33A29,078.87 11,192,806.50

243 Bienes no Depreciables

24301 BienesInmuebles

24301001 Terrenos
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4 Obligaciones con Terceros 1,059,555.08 11,745,961.34 11,152,336.10 1,062,923.84

41 Deuda Corriente 63,839.46 10,153,251.72 10,756,937.22 61,524.96

412 Depósitos de Terceros 63,839.46 17,666.62 21,352.12 67,524.96

41201 Depósitos Ajenos 63,839,46 17,666.62 21,352.12 67,524.96

412.01001 Depósitos Ajenos 0.00 258.86 258.86 0.00

412.01002 Relnteros Diversos 0.00 43.50 43.50 0.00

41201003 Depósitos a tesorerla centra I por Intereses 38.20 1,005.51 1,052.68 85.37

41201777 Embargos Judiciales 63,801.26 16,358.75 19,997.08 67,439.59

413 Acreedores Monetarios 0.00 10,735,585.10 10,735,585.10 0.00

41351 A. M. x Remuneraciones 0.00 7,434,122.77 7,434,122.77 0.00

41351001 Remuneraciones 0.00 6,301,453.15 6,301,453.15 0.00

41351814 Procuraduría General de la República 0.00 5,267.19 5,267.19 0.00

41351827 Instituto Nacional de Pensiones de 105Empleados Públicos (INPEP) 0.00 51,587.02 51,587.02 0.00

41351837 Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA) 0.00 18,573.86 18,573.86 0.00

41351893 Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 0.00 417,182.06 417,182.06 0.00

41351921 Fondo Social para la Vivienda (FSV) 0.00 25,866.36 25,866.36 0.00

41351935 Tesoro Público (DGT) 0.00 614,193.13 614,193.13 0.00

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 2,132,973.51 2,132,973.51 0.00

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 2,063,481.36 2,063,481.36 0.00

41354848 Universidad de El Salvador (UES) 0.00 1,007.00 1,007.00 0.00

41354857 Hospital nacional san pedro,Usulután 0.00 14,081.45 14,081.45 0.00

41354920 Admlnlstraclón Nacional de Acueductos y Alcantarillados (AN DA) 0.00 20,790.44 20,790.44 0.00

41354935 Tesoro Público (DGT) 0.00 33,613.26 33,613.26 0.00

41355 A.M. x Gastos Financieros y Otros 0.00 9,368.27 9,368.27 0.00

41355001 Gastos Financieros y Otros 0.00 9,305.95 9,305.95 0.00

41355935 Tesoro Público (DGT) 0.00 62.32 62.32 0.00

41356 A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 1,714.55 1,714.55 0.00

41356001 Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 1,714.55 1,714.55 0.00

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 163,666.19 163,666.19 0.00

41361001 Inversiones en Activos Fijos 0.00 162,121.26 162,121.26 0.00

41361935 Tesoro Público (DGT) 0.00 1,544.93 1,544.93 0.00

41389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 993,739.81 993,739.81 0.00

41389001 Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 993,739.81 993,739.81 0.00

42 Financiamiento de Terceros 992,715.62 992,715.62 995,398.88 995,398.88

424 Acreedores Financieros 992,715.62 992,715.62 995,398.88 995,398.88

42450 Provisiones por Acreedores Monetarios 379.88 379.88 0.00 0.00

42450777 Provisiones por Acreedores Monetarios 379.88 379.88 0.00 0.00

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 992,335.74 992,335.74 995,398.88 995,398.88
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42.451777 AcreedoresMonetariospor Pagar 992,335.74 992,335.74 995,398.88 995,398.88

Sub Total Título 1,05fi,5SS.08 11,745,967.34 11,752,336.10 1,062,923.84
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8 Obligaciones Propias 10,065,198.40 32,897,450.94 32,962,035.20 10,129,882.66

81 Patrimonio Estatal 10,065,298.40 11,159,802.54 11,224,386.80 10,129,882.66

811 Patrimonio 10,065,298.40 11,159,802.54 11,224,386.80 10,129,882.66

81103 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 1,726,656.29 0.00 0.00 1,726,656.29

81103001 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 0.00 0.00 0.00 0.00

81103002 Bienes Inmuebles 1,457,770.00 0.00 0.00 1,457,770.00

81103999 patrimonio de instituciones descent. 268,886.29 0.00 0.00 268,886.29

81107 Donaciones y legados Bienes Corporales 688,665.31 0.00 2,515.00 691,180.31

81107001 Donaciones y Legados Bienes Corpora les 0.00 0.00 2,515.00 2,515.00

81107867 Hospital Naciona I Sil n Pedro,Usulutá n 688,665.31 0.00 0.00 688,665.31

81109 Resultado Ejercicios Anteriores (1,238,718.49) 322,012.97 0.00 (1,560,731.46)

81109012 Resultado Ejercicio 2005 179,341.46 0.00 0.00 179,341.46

81109014 Resultado de Ejercicios Anteriores año 2007 (31,753.18) 0.00 0.00 (31,753.18)

81109015 Resultados de Ejercicios Anteriores año 2008 (108,343.47) 0.00 0.00 (108,343,47)

81109016 Resultados de Ejercicios Anteriores año 2009 115,836.85 0.00 0.00 115,836.85

81109017 Resultado del ejercicio del año 2010 (171,061.94) 0.00 0.00 (171,061.94)

81109018 Resultado del ejercicio del año 2011 (491,577.12) 0.00 0.00 (491,577.12)

81109019 Resultado del ejercicio del año 2012 1,466,937.20 0.00 0.00 1,466,937.20

81109020 Resultado del ejercicio del año 2013 (1,136,545.56) 0.00 0.00 (1,136,545.56)

81109021 Resultado del ejercicio del año 2014 (649,209.14) 0.00 0.00 (649,209.14)

81109022 Resultado del ejercicio del año 2015 (193,890,48) 0.00 0.00 (193,890.48)

81109023 Resultado del ejercicio del año 2016 (218,453.11) 0.00 0.00 (218,453.11)

81109024 Resultado del ejercicio del año 2017 0.00 322,012.97 0.00 (322,012.97)

81111 Resultado Ejercicio Corriente (322,012.97) 10,837,789.57 11,221,871.80 62,069.26

81111999 Resultado Ejercicio Corriente (322,012.97) 10,837,789.57 11,221,871.80 62,069.26

81113 Superávit por Revaluaclones 9,210,708.26 0.00 0.00 9,210,708.26

81113001 SuperáVit por Revaluaclones 9,210,708.26 0.00 0.00 9,210,708.26

83 Gastos de Gestión ().(IO 10,837,789.57 10,837,789.57 0.00

833 Gastos en Personal 0.00 7,434,122.17 7,434,122.17 0.00

83301 Remuneraciones Persona I Perma nente 0.00 6,592,142.95 6,592,142.95 0.00

83301001 Sueldos 0.00 6,381,764.17 6,381,764.17 0.00

83301003 Aguinaldos 0.00 210,378.78 210,378.78 0.00

83303 Remuneraciones Personal Eventual 0.00 57,176.76 57,176.76 0.00

83303001 Sueldos 0.00 56,726.76 56,726.76 0.00

83303003 Aguinaldos 0.00 450.00 450.00 0.00

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 333,045.66 333,045.66 0.00

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 330,795.66 330,795.66 0.00

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 2,250.00 2,250.00 0.00

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 367,248.14 367,248.14 0.00

83309001 Por Remuneraciones Perma nentes 0.00 362,924.50 362,924.50 0.00
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83309002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 4,323,64 4,323.64 0.00

83313 Indemnizaciones 0,00 84,509.26 84,509,26 0.00

83313001 Al Personal de Servicios Permanentes 0,00 84,509.26 M,509.26 0.00

834 Gastos en Bienes de Consumo y servlclos 0,00 3,094,097.17 3,094,097.17 0.00

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 199,275,16 199,275.16 0.00

83401001 Productos Alimenticios para Personas 0,00 199,167.16 199,167.11í 0,00

83401003 Productos Agropecuarios y Forestales 0,00 108.00 108.00 0,00

83403 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 34,749,85 34,749,85 0,00

83403001 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 34,749,85 34,749,85 0.00

83405 Materiales de Oñclna, Productos de Papel e Impresos 0.00 24,681.63 24,681.63 0.00

83405001 Productos de Papel y Cartón 0,00 21,233.27 21,233.27 0,00

83'105002. Materla les de Onclna 0,00 3,448.36 3,448.36 0.00

83407 Productos de Cuero y Caucho 0.00 5,103,12 5,103.12 0.00

83407001 Productos de Cuero y Caucho 0.00 2,367.12 2,367,12 0.00

83407003 Llantas y Neumáticos 0.00 2,736,00 2,736.00 0.00

83409 Productos Químicos, Combustibles y l.ubrtcantes 0,00 1,092,963.85 1,092,963.85 0.00

83409001 Productos QuímiCOS 0.00 107,584,80 107,584.80 0.00

83409002 Productos Farmacéuticos y Medicinales 0.00 794,461.63 794,461.63 0.00

83409003 Combustibles y Lubrica ntes 0.00 99,280.92 99,260.92 0.00

83409005 Oxígeno 0.00 91,636.50 91,636.50 0.00

83411 Minerales y Productos Derivados 0.00 20,986.45 20,986.45 0.00

83411001 Minerales no Metálicos y Productos Derivados 0.00 6,692.15 6,692,15 0.00

83411002 Minerales Metálicos y Productos Derivados 0.00 14,294.30 14,294.30 0.00

83413 Materlales de Uso o Consumo 0.00 875,593.84 875,593.84 0.00

83413001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 0.00 B54,56M8 854,566.48 0.00

83413002 Materiales Informáticos 0.00 5,668.21 5,668.21 0.00

83413004 Materiales Eléctricos 0.00 15,359.15 15,359.15 0.00

83415 Brenes de Uso y Consumo Diverso 0.00 106,594.98 106,594.98 0.00

83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 61,532.52 61,532.52 0.00

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 45,062,46 45,062.46 0,00

83417 Servicios Básicos 0.00 343,332.85 343,332.85 0.00

83417001 Servicios de Energía Eléctrica 0.00 319,101.78 319,101.78 0.00

83417002 Servicios de Agua 0.00 20,790.44 20,790,44 0.00

83417003 Servicios de Telecomunicaciones 0.00 3,440.63 3,440.63 0.00

83419 Mantenimiento y Reparación 0.00 107,644.81 107,644.81 0,00

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 76,923,18 76,923.18 0.00

83419002 Mantenlmlentos y Reparaciones de Vehículos 0.00 1,762.46 1,762.46 0.00

83'119003 Mantenimientos y Repa raciones de Bienes Inmuebles 0.00 28,959.17 28,959.17 0.00

83421 Servicios Comerciales 0.00 128,141.30 128,141.30 0.00

83421001 Transportes, Fletes y Almacenamientos 0.00 19,980.00 19,980.00 0.00
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83421002 servtctos de Publlcldad 0.00 1,737.38 1,737.38 0.00

83421003 Servlclos de Vlglla neta 0.00 75,350.00 75,350.00 0.00

83421004 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 0.00 31,073.92 31,073.92 0.00

83423 Otros servtcíos y Arrendamientos Diversos 0.00 3,163.05 3,163.05 0.00

83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 3,163.05 3,163.05 0.00

83425 Arrendamientos y Derechos 0.00 11,122.00 11,122.00 0.00

83425001 De Brenes Muebles 0.00 11,122.00 11,122.00 0.00

83427 Pasajes y Viáticos 0.00 3,714.50 3,714.50 0.00

83427003 Viáticos por Comisión Interna 0.00 3,714.50 3,714.50 0.00

83429 servíoos TécnIcos y Profesionales 0.00 137,029.78 137,029.78 0.00

83429001 5erviclos Médicos 0.00 120,909.52 120,909.52 0.00

83429003 Servicios Jurídicos 0.00 15,406.16 15,406.16 0.00

83429008 Estudios e Investigaciones 0.00 714.10 714.10 0.00

835 Gastos en Bienes Capitalizables 0.00 42,608.4] 42,608.43 0.00

83503 Equipos Médicos y de laboratorios 0.00 3,975.00 3,975.00 0.00

83503001 Equipos Médicos y de laboratorios 0.00 3,975.00 3,975.00 0.00

83507 Maquinaria, Equipo y Mobillarlo Diverso 0.00 38,633.43 38,633.43 0.00

83507001 Mobiliarios 0.00 4,542.50 4,542.50 0.00

83507002 Equipos Informáticos 0.00 2,800.00 2,800.00 0.00

83507004 HerramIentas y Repuestos Principales 0.00 25,209.98 25,209.98 0.00

83507099 Bienes Muebles Diversos 0.00 6,080.95 6,080.95 0.00

836 Gilstos FJnilncleros y Otros 0.00 9,368.17 9,]68.27 0.00

83601 Primas y G<lstos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 7,041.35 7,041.35 0.00

83601001 Primas y Gastos de Seguros de Personas 0.00 580.59 580.59 0.00

83601002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 0.00 6,460.76 6,460.76 0.00

83603 Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 2,326.92 2,326.92 0.00

83603007 Tasas 0.00 1,551.28 1,551.28 0.00

83603099 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 0.00 775.64 775.64 0.00

837 Gastos en Transferencias Otorgadas 0.00 22,211.32 22,H1.32 0.00

83709 TransferencIas Corrientes al Sector Privado 0.00 1,714.55 1,714.55 0.00

83709004 A Personas Natura les 0.00 1,714.55 1,714.55 0.00

83799 Transferencias entre DependencIas Institucionales 0.00 20,496.77 20,496.77 0.00

83799001 Transferencias entre Dependencias Instituclona les 0.00 20,496.77 20,496.77 0.00

838 Costos de Ventas V Cargos Calculados 0.00 230,416.24 230,416.24 0.00

83806 Gastos por Desea rgo de Bienes de Larga Duración 0.00 7,444.38 7,4H.38 0.00

83806001 Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 0.00 7,444.38 7,444.38 0.00

83815 Depreciación de Bienes de Uso 0.00 216,216.48 216,216.48 0.00

83815001 Depreciación de BIenes de Uso 0.00 216,216.48 216,216.48 0.00

83817 Gastos por Obsolescencia, Mermas y Deterioro de Existencias 0.00 6,755.38 6,755.38 0.00

83817001 Gastos por Obsoles.Mermas y Deterioro de Exist. 0.00 6,755.38 6,755.38 0.00
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839 Gastos de Actualj;¡:aclones y Ajustes 0.00 4,965.37 4,965.37 0.00

83955 AJustes de Ejercicios Anteriores 0.00 4,965.37 4,955.37 0.00

83955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 4,965.37 4,965.37 0.00

85 Ingresos de Gestión 0.00 10,899,858.83 10,899,858.83 0.00

855 Ingresos Financieros y Otros 0.00 16,994.00 16,994.00 0.00

85509 Arrendamiento de Bienes 0.00 16,994.00 16,994.00 0.00

85509002 Arrendamientos de Bienes Inmuebles 0.00 16,994.00 16,994.00 0.00

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 10,846,677.33 10,846,677.33 0.00

85605 Transferencias Corrientes del Sector Público 0.00 9,717,437.30 9,717,437.30 0.00

85605853 ~1lnlsterlo de Salud Pública y Asistencia Social 0.00 9,717,437.30 9,717,437.30 0.00

85699 Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 1,129,240.03 1,129,240.03 0.00

85699001 Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 1,129,240.03 1,129,240.0) 0.00

857 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 0.00 0.00 0.00 0.00

85703 Transferencias de Capital del Sector Públlco 0.00 0.00 0.00 0.00

85703853 Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social 0.00 0.00 0.00 0.00

859 Ingresos por Actualizaclónes y Ajustes 0.00 36,187.50 36,187.50 0.00

85909 Ingresos DIversos 0.00 7,629.96 7,629.96 0.00

85909099 Ingresos Diversos 0.00 7,629.96 7,629.96 0.00

85949 Ingresos por Donaciones de Bienes 0.00 287.50 287.50 0.00

85949001 Ingresos por Donaciones de Bienes 0.00 287.50 287.50 0.00

85951 Corrección de Recursos 0.00 26,629.67 26,629.67 0.00

85951001 Corrección de Recursos 0.00 26,629.67 26,629.67 0.00

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 1,640.37 1,640.37 0.00

85955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 1,MO.37 1,640.37 0.00

Sub Total Título 10,065,298.40 32,697,450.94 32,962,035.20 10,129,882.66

Total 0.00 78,143,450.17 76,143,450.17 0.00
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